



"PROIECT GABION" SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu, 12/1 of. 106
tel./ +(373 68709490 ///060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru
proiectgabion2010@gmail.com

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către DETS sectorul Râșcani mun. Chișinău

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ion ECRIERU reprezentanți ai ofertantului "PROIECT GABION" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 din 18.06.2024** Lucrări de reparații interioare la LT "M.Sadoveanu"

LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT "M.Sadoveanu";

pentru **suma fără TVA de 1 603 703,90 lei** (un milion șase sute trei mii șapte sute lei și 590 ani), la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **320 740,78 lei** (trei sute douăzeci mii șapte sute patruzeci lei și 78 bani).

Total oferta 1 924 444,68 lei (un milion nouă sute douăzeci și patru mii patru sute patru lei, 68 bani).

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 2 (două) luni.

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 90 zile (nouăzeci zile), respectiv pînă la data de 16.09.2024 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17.06.2024

Ion Secrieru, în calitate de Director,

legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele "PROIECT GABION" SRL MD2044 mun. Chișinău



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./ +(373 68709490 ///060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă *_(Transfer la contul autorității contractante conform p.19)*
în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 96 222,23 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) -2 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) se stabilește de beneficiar/ - zile calendaristice

Data 17.06.2024

Ofertant,

Ion Secrieru ,

în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele

"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău

Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21233252///ocds-b3wdp1-MD-1717480359007**LOT 2 Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"****Valoarea de deviz 1 924 444,68 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol et. 1				
		1.1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2	12,60	9,825 6,825	123,801 86,001
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,60	4,612 1,862	58,105 23,455
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2	12,60	124,895 94,937	1 573,672 1 196,20
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,gr.5mm	m2	12,60	125,818 96,178	1 585,301 1 211,837
5	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	23,20	11,655 6,105	270,396 141,636
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,60	42,122 33,127	530,739 417,406
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,60	4,612 1,862	58,105 23,455
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	12,60	55,441 34,127	698,56 430,006
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(Tavan casetat, placi	m2	230,50	334,285 135,01	77 052,70 31 119,805

1	2	3	4	5	6	7
		600x600x13mm - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			81 951,379
		Total Tavan Inclusiv salariu				81 951,379 34 649,801
		1.1.2. Pereti si glafuri				
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2	281,80	<u>14,313</u> 14,313	<u>4 033,263</u> 4 033,263
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	12,80	<u>91,466</u> 91,28	<u>1 170,76</u> 1 168,384
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	625,40	<u>15,954</u> 15,254	<u>9 977,319</u> 9 539,539
13	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(ferestre spre biblioteca)	m2	4,00	<u>436,029</u> 139,663	<u>1 744,118</u> 558,653
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	180,00	<u>6,205</u> 6,205	<u>1 116,90</u> 1 116,90
15	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	180,00	<u>21,507</u> 13,892	<u>3 871,26</u> 2 500,56
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	625,40	<u>19,147</u> 8,687	<u>11 974,534</u> 5 432,85
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	625,40	<u>105,118</u> 72,46	<u>65 740,979</u> 45 316,484
18	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr. +3cm)	m2	625,40	<u>95,288</u> 46,599	<u>59 593,195</u> 29 143,015
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	625,40	<u>27,784</u> 2,742	<u>17 376,241</u> 1 715,003
20	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	6 254,00	<u>0,65</u> 0,00	<u>4 065,10</u> 0,00
21	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor(corob)	m2	9,00	<u>384,506</u> 229,146	<u>3 460,558</u> 2 062,318
22	CF50B k=0.4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	625,40	<u>42,252</u> 30,28	<u>26 424,401</u> 18 937,35

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.(K=0.4. gr. 2mm)				
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	625,40	21,724 12,41	13 585,944 7 761,214
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	301,00	11,655 6,105	3 508,155 1 837,605
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	625,40	42,121 33,128	26 342,553 20 717,939
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	625,40	4,611 1,861	2 884,032 1 164,182
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Atentie: Vopsirea peretilor va fi cu mai multe culori, si diferite forme geometrice, in coordonare cu beneficiarul)	m2	625,40	54,642 34,128	34 172,797 21 343,339
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO (sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse: Vopseaua se inlocuieste cu Lac)	m2	625,40	70,642 34,128	44 179,197 21 343,339
		<i>Total</i>	Lei			335 221,306
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				335 221,306 195 691,937
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	174,00	14,543 14,213	2 530,395 2 472,975
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	240,80	53,486 52,486	12 879,428 12 638,628
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardosele	m2	240,80	4,611 1,861	1 110,449 448,249
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	240,80	27,784 2,742	6 690,39 660,334
33	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	2 408,00	0,65 0,00	1 565,20 0,00
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	240,80	93,322 42,435	22 471,884 10 218,348
35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(K=4, gr. +2 cm)	m2	240,80	62,607 28,984	15 075,831 6 979,347

1	2	3	4	5	6	7
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	240,80	441,862 152,625	106 400,373 36 752,10
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Plinte cu H=150mm)	m	174,00	94,331 23,82	16 413,507 4 144,68
		<i>Total</i>	Lei			185 137,457
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				185 137,457 74 314,661
		1.1.4. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre spre biblioteca)	m2	4,00	23,961 23,961	95,844 95,844
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	38,91	23,961 23,961	932,312 932,312
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	38,91	3 214,94 49,46	125 093,304 1 924,50
41	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat(Prevazuri)	m3	0,50	351,626 326,276	175,813 163,138
42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 400mm	m	18,10	287,734 5,484	5 207,994 99,269
		<i>Total</i>	Lei			131 505,267
		Total Timplarie Inclusiv salariu				131 505,267 3 215,063
		1.1.5. Incalzire				
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (110 sectii)	m2	33,00	9,928 9,928	327,624 327,624
44	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv(Distanta intre axe 500mm)	buc	11,00	1 412,85 124,10	15 541,35 1 365,10
45	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	11,00	72,00 0,00	792,00 0,00
46	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	44,00	31,41 12,41	1 382,04 546,04
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur pentru instalatii de incalzire central,	buc	11,00	133,949 11,169	1 473,439 122,859

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de -1/2"				
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	11,00	<u>133,949</u> 11,169	<u>1 473,439</u> 122,859
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	11,00	<u>71,605</u> 6,205	<u>787,655</u> 68,255
50	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	22,00	<u>34,047</u> 9,307	<u>749,045</u> 204,765
51	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	10,00	<u>36,047</u> 9,307	<u>360,475</u> 93,075
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	24,00	<u>39,227</u> 21,718	<u>941,46</u> 521,22
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	44,00	<u>15,047</u> 9,307	<u>662,09</u> 409,53
54	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	30,00	<u>50,57</u> 24,82	<u>1 517,10</u> 744,60
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,00	<u>18,011</u> 11,169	<u>360,22</u> 223,38
56	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	<u>29,267</u> 16,133	<u>292,67</u> 161,33
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	5,00	<u>142,347</u> 9,308	<u>711,733</u> 46,538
58	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	54,00	<u>37,274</u> 17,374	<u>2 012,796</u> 938,196

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			29 385,136
		Total Incalzire Inclusiv salariu				29 385,136 5 895,371
		<i>Total</i>	Lei			763 200,545
		Total Hol et. 1 Inclusiv salariu				763 200,545 313 766,833
		1.2. WC baieti, fete, personal - Et. 1				
		1.2.1. Tavan				
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2	4,10	<u>9,826</u> 6,826	<u>40,285</u> 27,985
60	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (la fereastră)	m2	2,90	<u>384,506</u> 229,146	<u>1 115,068</u> 664,524
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,00	<u>4,611</u> 1,861	<u>32,28</u> 13,03
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2	4,10	<u>124,895</u> 94,937	<u>512,068</u> 389,24
63	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr.5mm	m2	4,10	<u>125,816</u> 96,178	<u>515,846</u> 394,328
64	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	18,80	<u>11,655</u> 6,105	<u>219,114</u> 114,774
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	7,00	<u>42,121</u> 33,127	<u>294,845</u> 231,892
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,00	<u>4,611</u> 1,861	<u>32,28</u> 13,03
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2	7,00	<u>55,442</u> 34,128	<u>388,091</u> 238,893
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Tavan casetat, placi 600x600x13mm - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2	35,80	<u>334,285</u> 135,01	<u>11 967,404</u> 4 833,359
		<i>Total</i>	Lei			15 117,281

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 117,281 6 921,055
		1.2.2. Pereti si glafuri				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	69,60	91,466 91,28	6 366,036 6 353,088
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	180,40	15,953 15,253	2 878,011 2 751,731
71	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	38,00	6,205 6,205	235,79 235,79
72	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	38,00	21,507 13,892	817,266 527,896
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	180,40	19,147 8,687	3 454,119 1 567,135
74	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	180,40	105,119 72,46	18 963,475 13 071,784
75	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr. +3cm)	m2	180,40	95,286 46,599	17 189,59 8 406,46
76	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	180,40	27,784 2,742	5 012,25 494,702
77	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1 804,00	0,65 0,00	1 172,60 0,00
78	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (astuparea teava)	m2	6,70	384,507 229,147	2 576,194 1 535,282
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2	180,40	409,13 150,023	73 807,141 27 064,059
80	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m	71,00	45,635 5,485	3 240,05 389,40
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm) - in resurse	buc	5,00	84,725 30,725	423,625 153,625

1	2	3	4	5	6	7
		doar manopera si grila				
		<i>Total</i>	Lei			136 136,147
		Total Pereti si glafuri Inclusiv salariu				136 136,147 62 550,952
		1.2.3. Pardoseli				
82	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	35,80	<u>45,599</u> 44,499	<u>1 632,444</u> 1 593,064
83	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2	35,80	<u>53,486</u> 52,486	<u>1 914,798</u> 1 878,998
84	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu(Tumbe)	m3	1,85	<u>219,949</u> 199,011	<u>406,906</u> 368,17
85	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (goluri in planseu), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2	2,50	<u>164,88</u> 97,28	<u>412,20</u> 243,20
86	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	30,00	<u>34,937</u> 3,507	<u>1 048,105</u> 105,205
87	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(gauri pardoseala)	m3	0,50	<u>1 733,39</u> 353,39	<u>866,695</u> 176,695
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,80	<u>93,326</u> 42,435	<u>3 341,079</u> 1 519,173
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(K=6, gr. +3 cm)	m2	35,80	<u>93,917</u> 43,476	<u>3 362,225</u> 1 556,441
90	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	46,00	<u>199,904</u> 49,604	<u>9 195,584</u> 2 281,784
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	46,00	<u>19,147</u> 8,687	<u>880,762</u> 399,602
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	35,80	<u>445,682</u> 177,045	<u>15 955,419</u> 6 338,211

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			39 016,217
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				39 016,217 16 460,543
		1.2.4. Timplarie				
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geam)	m2	0,60	<u>23,96</u> 23,96	<u>14,376</u> 14,376
94	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	0,60	<u>2 946,562</u> 57,428	<u>1 767,937</u> 34,457
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,80	<u>23,961</u> 23,961	<u>91,052</u> 91,052
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2	3,80	<u>3 214,941</u> 49,461	<u>12 216,774</u> 187,95
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (pereti despartitori WC)	m2	31,20	<u>23,961</u> 23,961	<u>747,584</u> 747,584
98	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori la WC-uri din profile PVC si placa sandwich)	m2	33,60	<u>3 073,929</u> 49,24	<u>103 284,013</u> 1 654,464
		<i>Total</i>	Lei			118 121,736
		Total Timplarie Inclusiv salariu				118 121,736 2 729,883
		1.2.5. Incalzire				
99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2	3,60	<u>9,928</u> 9,928	<u>35,741</u> 35,741
100	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv(Distanta intre axe 500mm)	buc	2,00	<u>1 412,85</u> 124,10	<u>2 825,70</u> 248,20
101	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	2,00	<u>72,00</u> 0,00	<u>144,00</u> 0,00
102	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	8,00	<u>31,41</u> 12,41	<u>251,28</u> 99,28
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc	2,00	<u>133,949</u> 11,169	<u>267,898</u> 22,338
104	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central,	buc	2,00	<u>133,949</u> 11,169	<u>267,898</u> 22,338

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de -1/2"				
105	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	2,00	<u>71,605</u> 6,205	<u>143,21</u> 12,41
106	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	<u>34,047</u> 9,307	<u>136,19</u> 37,23
107	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	2,00	<u>36,047</u> 9,307	<u>72,095</u> 18,615
108	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,00	<u>39,227</u> 21,718	<u>235,365</u> 130,305
109	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,00	<u>15,047</u> 9,307	<u>120,38</u> 74,46
110	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	6,00	<u>50,57</u> 24,82	<u>303,42</u> 148,92
111	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,00	<u>18,011</u> 11,169	<u>72,044</u> 44,676
112	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,00	<u>29,267</u> 16,133	<u>58,534</u> 32,266
113	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc	1,00	<u>142,346</u> 9,307	<u>142,346</u> 9,307
114	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	12,00	<u>37,274</u> 17,374	<u>447,288</u> 208,488
		Total	Lei			5 523,389

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire Inclusiv salariu				5 523,389 1 144,574
		1.2.6. Instalatii sanitare				
115	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, (doar manopera - Kman=0.5)	buc	1,00	<u>108,588</u> 108,588	<u>108,588</u> 108,588
116	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	7,00	<u>58,948</u> 58,948	<u>412,633</u> 412,633
117	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	7,00	<u>52,742</u> 52,742	<u>369,197</u> 369,197
118	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	<u>68,255</u> 68,255	<u>68,255</u> 68,255
119	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	10,00	<u>114,793</u> 114,793	<u>1 147,925</u> 1 147,925
120	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	61,00	<u>18,615</u> 18,615	<u>1 135,515</u> 1 135,515
121	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	25,50	<u>3,723</u> 3,723	<u>94,936</u> 94,936
122	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	44,00	<u>49,02</u> 49,02	<u>2 156,858</u> 2 156,858
123	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,00	<u>34,748</u> 34,748	<u>69,496</u> 69,496
124	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	29,00	<u>47,845</u> 47,845	<u>1 387,505</u> 1 387,505
125	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	29,00	<u>21,515</u> 13,892	<u>623,928</u> 402,868
126	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	9,00	<u>15,815</u> 15,815	<u>142,335</u> 142,335
127	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20- mm	m	27,00	<u>96,946</u> 39,092	<u>2 617,538</u> 1 055,471
128	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de -25 mm	m	24,00	<u>110,222</u> 39,092	<u>2 645,316</u> 938,196
129	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m	10,00	<u>91,624</u> 13,651	<u>916,238</u> 136,51
130	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (pentru	m	27,00	<u>36,876</u> 26,061	<u>995,657</u> 703,647

1	2	3	4	5	6	7
		tevi PPR. d.20)				
131	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal a(pentru tevi PPR. d.25)	m	24,00	<u>39,039</u> 26,061	<u>936,936</u> 625,464
132	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (pentru tevi PPR. d.32)	m	10,00	<u>47,691</u> 26,061	<u>476,91</u> 260,61
133	IC38C	Piesa de racordare (Racord olandez PPR 32x1"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	<u>48,974</u> 13,03	<u>195,898</u> 52,122
134	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	25,50	<u>44,593</u> 15,513	<u>1 137,109</u> 395,569
135	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	32,00	<u>29,071</u> 13,651	<u>930,272</u> 436,832
136	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	9,00	<u>30,353</u> 15,513	<u>273,173</u> 139,613
137	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	44,00	<u>80,196</u> 19,856	<u>3 528,624</u> 873,664
138	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	46,00	<u>64,574</u> 17,374	<u>2 970,404</u> 799,204
139	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	18,00	<u>60,256</u> 19,856	<u>1 084,608</u> 357,408
140	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	14,00	<u>145,49</u> 18,615	<u>2 036,86</u> 260,61
141	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	<u>142,392</u> 14,892	<u>284,784</u> 29,784
142	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	1,00	<u>162,834</u> 17,994	<u>162,834</u> 17,994
143	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(robinet pentru umplere caldari) serviciu	buc	1,00	<u>224,141</u> 8,066	<u>224,141</u> 8,066
144	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	7,00	<u>1 543,788</u> 117,895	<u>10 806,513</u> 825,265

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Producator european)				
145	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Producator european)	buc	7,00	804,383 102,383	5 630,678 716,678
146	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	9,00	2 271,21 260,61	20 440,89 2 345,49
147	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Sifon de pardoseala cu baza de PVC si grila din INOX cu dimensiuni minime de 150x150mm, rezistenta sporita)	buc	2,00	470,217 15,512	940,435 31,025
148	CL20A	Usita de revizie gata confectionate din PVC 200x300mm (in resurse doar manopera si usita)	buc	3,00	112,725 30,725	338,174 92,174
149	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini cu corp de INOX, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	2 573,758 21,718	7 721,273 65,153
150	SE59A	Distribuitor de sapun lichid din INOX, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	5,00	686,758 21,718	3 433,788 108,588
151	SE59A1 Aplic	Bara de siguranta rabatabila U pentru persoane cu dizabilitati, montata pe perete din beton. Cuprinde: -montarea diblurilor si asezarea la pozitie a barei cu lungime apriximativa: 800-900 mm	buc	1,00	899,002 27,922	899,002 27,922
152	SE59A1 Aplic	Bara de sprijin fixa pentru persoane cu dizabilitati, montata pe perete din beton. Cuprinde: -montarea diblurilor si asezarea la pozitie a barei cu lungime apriximativa: 1000 mm	buc	3,00	950,003 27,923	2 850,008 83,768
153	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 785,244 46,538	5 355,733 139,613
154	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Cuprinde: - confectionarea si montarea suportilor; - montarea incalzitoului si racordarea la instalatie)	buc	1,00	256,921 177,284	256,921 177,284
		Total	Lei			87 807,888
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				87 807,888 19 199,835
		Total	Lei			401 722,658

1	2	3	4	5	6	7
		Total WC baieti, fete, personal - Et. 1 Inclusiv salariu				401 722,658 109 006,842
		1.3. Anticamera - pardoseli				
155	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	17,60	<u>14,542</u> 14,212	<u>255,948</u> 250,14
156	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive k=2	m2	17,20	<u>48,21</u> 12,41	<u>829,212</u> 213,452
157	CF56A apl	Aplicarea manuala a chitului pentru Parchet grosime 0,5 mm pe suprafetele pardoselilor	m2	17,20	<u>59,537</u> 17,615	<u>1 024,033</u> 302,978
158	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea parchetului in trei straturi	m2	17,20	<u>140,562</u> 77,562	<u>2 417,675</u> 1 334,075
159	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,60	<u>87,265</u> 36,73	<u>1 535,862</u> 646,448
		<i>Total</i>	Lei			6 062,73
		Total Anticamera - pardoseli Inclusiv salariu				6 062,73 2 747,093
		1.4. Lucrari diverse				
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin puratat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	58,40	<u>67,562</u> 67,562	<u>3 945,65</u> 3 945,65
161	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	58,40	<u>57,775</u> 57,775	<u>3 374,089</u> 3 374,089
162	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	58,40	<u>61,919</u> 0,00	<u>3 616,08</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			10 935,819
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				10 935,819 7 319,739
		<i>Total</i>	Lei			1 181 921,752
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			103 881,722
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			29 702,63
		<i>Total</i>				1 315 506,104
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			131 550,61
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			43 411,702
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 490 468,416 432 840,507
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Hol et. 1				

1	2	3	4	5	6	7
163	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	17,00	18,615 18,615	316,455 316,455
164	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	3,723 3,723	29,784 29,784
165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	180,00	45,163 21,097	8 129,34 3 797,46
166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	220,00	49,489 21,097	10 887,58 4 641,34
167	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	380,00	42,035 27,922	15 973,11 10 610,55
168	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	62,309 16,754	311,543 83,768
169	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,00	78,16 19,235	625,284 153,884
170	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip Panou LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc	26,00	682,175 68,255	17 736,55 1 774,63
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Spot LED)	buc	4,00	519,694 17,374	2 078,776 69,496
172	RpEE19B apl	Inlocuirea soneriilor : demontarea si montarea soneriei dupa reparatie	buc	3,00	35,971 32,266	107,913 96,798
		Total	Lei			56 196,335
		Total Lucrari de electricitate - Hol et. 1 Inklusiv salariu				56 196,335 21 574,165
		2.2. Lucrari de electricitate - WC et. 1				

1	2	3	4	5	6	7
173	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	7,00	18,615 18,615	130,305 130,305
174	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,00	3,723 3,723	18,615 18,615
175	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m	80,00	45,163 21,097	3 613,04 1 687,76
176	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m	100,00	49,489 21,097	4 948,90 2 109,70
177	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m	170,00	42,035 27,922	7 145,865 4 746,825
178	RpEE01A	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	5,00	62,309 16,754	311,543 83,768
179	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,00	78,16 19,235	547,123 134,648
180	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip Panou LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc	7,00	682,175 68,255	4 775,225 477,785
181	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Panou electric pentru automate, 6 grupe, inclusiv toate accesoriile)	buc	1,00	1 277,126 69,496	1 277,126 69,496
182	RpEE15B	Montarea intreruptoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc	3,00	171,281 44,676	513,843 134,028
		Total	Lei			23 281,585

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de electricitate - WC et. 1 Inclusiv salariu				23 281,585 9 592,93
		<i>Total</i>	Lei			79 477,92
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			7 480,103
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 415,541
		<i>Total</i>				89 373,564
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54 %			16 830,231
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 186,114
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				109 389,909 31 167,095
		3. Utilaje				
183	pret de piata	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,00	<u>3 800,00</u> 0,00	<u>3 800,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 800,00
		<i>Depozitari</i>	1,2 %			45,60
		Total Utilaje Inclusiv salariu				3 845,60

		Total	Lei			1 603 703,90
		TVA	20 %			320 740,78
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 924 444,68 464 007,55

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sectorul Rbscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu" Investitor DETS sectorul Rbșcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21233252///ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 LOT 2 Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Hol et. 1				
		1.1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2			9,825
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	62,05	6,83
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	10,00	3,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,612
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2			124,895
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	62,05	94,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,50	0,17
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,gr.5mm	m2			125,818
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	62,05	96,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,50	0,68
5	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			11,655
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	62,05	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,05	0,52
	27431235490271	Corniere din aluminiu	m	1,00	5,40	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,122
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,05	27,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,02
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,612
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			55,441 34,127
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,05	34,13
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici //(Vopsea lavabila)	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(Tavan casetat, placi 600x600x13mm - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			334,285 135,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,05	7,81
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,05	127,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
		1.1.2. Pereti si glafuri				
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti	m2			14,313 14,313
	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	62,05	8,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	52,05	6,25
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			91,466 91,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,05	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	52,05	41,64
	4100126202818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,954 15,254
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,05	7,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,05	7,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
13	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m(ferestre spre biblioteca)	m2			436,029 139,663
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	52,05	139,66
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,10	50,00	105,53
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	20,00	23,02
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	28,00	61,91
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,03	64,00	66,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	3,00	3,68
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,515	5,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,542	6,00	3,27
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	24,00	4,22
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	2,00	3,02
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,43	0,54	15,97
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	45,00	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	15,00	0,14
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	16,00	1,04
14	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,205 6,205
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	62,05	6,21
15	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,507 13,892
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	62,05	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	4,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,147 8,687
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,05	8,69
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,415	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
17	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			105,118 72,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	62,05	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,05	10,41
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,40	18,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	18,00	0,09
18	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr. +3cm)	m2			95,288 46,599
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	62,05	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,05	9,37
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 350,00	48,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,09
19	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg			27,784 2,742
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	62,05	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,05	0,26
	28731220041001	Plase sudate (VR 100x100x3)	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
20	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			0,65 0,00
	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,00	0,65	0,65
21	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2			384,506 229,146
	7422010060100	Timplar	h-om	3,45	62,05	214,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	52,05	11,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	62,05	3,10
	26621027002011	Placi ghips-carton HYDRO 250x120x1,25 cm	buc	0,37	150,00	55,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,95	48,00	45,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,42	40,00	16,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,00	0,33	16,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,00	0,24	6,96
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,80	5,00	14,00
22	CF50B k=0.4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (K=0.4. gr. 2mm)	m2			42,252 30,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,05	30,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	11,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	0,47
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,50	0,05
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,724 12,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,05	12,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	8,00	8,80

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	3,40	0,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			11,655 6,105
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	62,05	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,05	0,52
	27431235490271	Corniere din aluminiu	m	1,00	5,40	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,121 33,128
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,05	27,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,611 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual(Atentie: Vopsirea peretilor va fi cu mai multe culori, si diferite forme geometrice, in coordonare cu beneficiarul)	m2			54,642 34,128
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,05	34,13
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu LAC BRIO (sau similar), aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (In resurse: Vopseaua se inlocuieste cu Lac)	m2			70,642 34,128
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,05	34,13
	2430116103802	LAC BRIO (sau similar)	kg	0,40	78,00	31,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,543 14,213
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	62,05	7,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,05	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,015	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
30	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			53,486 52,486
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	62,05	28,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	52,05	23,94
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	10,00	0,40
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare pardosele	m2			4,611 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
32	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg			27,784 2,742
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	62,05	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,05	0,26
	28731220041001	Plase sudate (VR 100x100x3	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
33	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			0,65 0,00
	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,00	0,65	0,65
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,322 42,435
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,05	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
35	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(K=4, gr. +2 cm)	m2			62,607 28,984
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	62,05	24,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,05	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	450,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,11
36	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			441,862 152,625
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	62,05	139,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	52,05	13,01
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm	m2	1,03	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,40	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	8,50	0,10
37	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv (Plinte cu H=150mm)	m			94,331 23,82
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,30	62,05	18,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta/(Plinte cu H=150mm)	m	1,02	58,00	62,12
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,08	0,50
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	35,00	3,67
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	10,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	8,50	0,01
		1.1.4. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre spre biblioteca)	m2			23,961 23,961
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	62,05	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,05	10,93
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,961 23,961
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	62,05	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,05	10,93
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2			3 214,94 49,46

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	62,05	45,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,05	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	84,00	42,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
41	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat(Prevazuri)	m3			351,626 326,276
	7123010010200	Betonist	h-om	4,00	62,05	248,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	52,05	78,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,35	25,00	8,75
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,35	40,00	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,20	10,00	2,00
42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 400mm	m			287,734 5,484
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	62,05	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,05	0,52
	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre -400mm	m	1,00	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
		1.1.5. Incalzire				
43	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (110 sectii)	m2			9,928 9,928
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	62,05	9,93
44	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv(Distanta intre axe 500mm)	buc			1 412,85 124,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	62,05	124,10
	28221157000001	Radiator-10elem x h=500mm	buc	1,00	1 280,00	1 280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	1,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	32,00	1,92
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	16,00	3,20
45	pret	Set de reductii pentru radiator	buc			72,00 0,00
	2522012	Set de reductii pentru radiator	buc	1,00	72,00	72,00
46	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			31,41 12,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	62,05	12,41
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	15,00	15,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,00	0,80	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	16,00	2,40
47	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			133,949 11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj Tur 1/2"	buc	1,00	122,00	122,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	32,00	0,77
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			133,949 11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Retur 1/2"	buc	1,00	122,00	122,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	32,00	0,77

1	2	3	4	5	6	7
49	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			71,605 6,205
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	62,05	6,21
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,00	65,00	65,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	4,00	0,40
50	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			34,047 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752741101021	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	1,00	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
51	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			36,047 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752741101022	Piesa de racordare ((Olandez PPR 20x3/4"))	buc	1,00	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			39,227 21,718
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	62,05	21,72
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,03	17,00	17,51
53	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			15,047 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) d.20-2imb	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
54	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			50,57 24,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	62,05	24,82
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,03	25,00	25,75
55	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,011 11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting d.25) - 2 imbinari	buc	1,00	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	24,00	0,43
56	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			29,267 16,133
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	62,05	16,13
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting d.25) - 3 imbinari	buc	1,00	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	24,00	0,62
57	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			142,347 9,308
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752742051004	Robinet cu mufa -3/4"	buc	1,00	132,00	132,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	32,00	1,02
58	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru	buc			37,274

1	2	3	4	5	6	7
		fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				17,374
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	62,05	17,37
	28752742040001	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,00	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,00	0,70	0,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	16,00	1,60
		1.2. WC baieti, fete, personal - Et. 1				
		1.2.1. Tavan				
59	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire (grinzi)	m2			9,826
						6,826
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	62,05	6,83
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	10,00	3,00
60	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (la fereastra)	m2			384,506
						229,146
	7422010060100	Timplar	h-om	3,45	62,05	214,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	52,05	11,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	62,05	3,10
	26621027002011	Placi ghips-carton HYDRO 250x120x1,25 cm	buc	0,37	150,00	55,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,95	48,00	45,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,42	40,00	16,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,00	0,33	16,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,00	0,24	6,96
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,80	5,00	14,00
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,611
						1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
62	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (grinzi)	m2			124,895
						94,937
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	62,05	94,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,50	0,17
63	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5,gr.5mm	m2			125,816
						96,178
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	62,05	96,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	8,50	0,68
64	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			11,655
						6,105
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	62,05	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,05	0,52
	27431235490271	Corniere din aluminiu	m	1,00	5,40	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,121
						33,127
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,05	27,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,001	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,611 1,861
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,05	1,86
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila)	m2			55,442 34,128
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,05	34,13
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici //(Vopsea lavabila)	kg	0,40	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,02
68	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila(Tavan casetat, placi 600x600x13mm - tipul placilor va fi coordonat cu beneficiarul)	m2			334,285 135,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,05	7,81
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,05	127,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	15,00	0,23
		1.2.2. Pereti si glafuri				
69	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			91,466 91,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,05	49,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	52,05	41,64
	4100126202818	Apa	m3	0,003	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,953 15,253
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,05	7,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	52,05	7,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	10,00	0,10
71	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,205 6,205
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	62,05	6,21
72	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,507 13,892
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	62,05	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,147 8,687
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,05	8,69
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonogrun"	kg	0,415	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
74	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			105,119 72,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	62,05	62,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,05	10,41
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,40	18,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	18,00	0,09
75	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6, gr. +3cm)	m2			95,286 46,599
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	62,05	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,05	9,37
	2664102100000	Mortar	m3	0,006	1 350,00	48,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,09
76	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg			27,784 2,742
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	62,05	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	52,05	0,26
	28731220041001	Plase sudate (VR 100x100x3	kg	1,01	24,00	24,24
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	120,00	0,07
77	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			0,65 0,00
	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,00	0,65	0,65
78	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, HYDRO grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (astuparea teava)	m2			384,507 229,147
	7422010060100	Timplar	h-om	3,45	62,05	214,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	52,05	11,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	62,05	3,10
	26621027002011	Placi ghips-carton HYDRO 250x120x1,25 cm	buc	0,37	150,00	55,50
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,95	48,00	45,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,42	40,00	16,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,00	0,33	16,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,00	0,24	6,96
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,80	5,00	14,00
79	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			409,13 150,023
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,25	62,05	139,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,05	10,41
	26701122030002	Placi tip faianta gr.8mm 25x50cm	m2	1,05	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,33	35,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	6,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	8,50	0,10
80	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m			45,635 5,485
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	62,05	4,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	52,05	0,52
	25211067183931	Baghete din mase plastice la teracota	m	1,00	40,00	40,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
81	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			84,725 30,725
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	62,05	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,05	1,56
	28112363062001	Grila ventilatie (200x300mm)	buc	1,00	54,00	54,00
		1.2.3. Pardoseli				
82	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,599 44,499
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	62,05	24,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	52,05	20,30
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	10,00	0,50
83	RpCK42B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			53,486 52,486
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,46	62,05	28,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,46	52,05	23,94
	4100126202818	Apa	m3	0,05	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	10,00	0,40
84	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu(Tumbe)	m3			219,949 199,011
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	62,05	130,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	52,05	68,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	25,00	7,24
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	40,00	11,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	10,00	1,50
85	CB01C	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in elemente de tip special (goluri in planseu), exclusiv sustinerile la constructii avind inaltimea pina la 20 m inclusiv	m2			164,88 97,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	52,05	10,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,40	62,05	86,87
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,08	28,00	2,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	28,00	2,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 200,00	6,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0004	4 200,00	1,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011	4 200,00	45,36
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	350,00	7,00
86	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,937 3,507
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,054	62,05	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	52,05	0,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	30,00	30,75
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	120,00	0,12
87	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(gauri pardoseala)	m3			1 733,39 353,39
	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	62,05	319,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,65	52,05	33,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,00	2,40	695,69
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	450,00	348,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,685	420,00	290,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,29	12,00	3,50
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,325	18,00	5,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,25	120,00	30,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,40	15,00	6,00
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,326 42,435
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,05	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	450,00	18,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	18,00	0,22
89	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade(K=6, gr. +3 cm)	m2			93,917 43,476

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	62,05	37,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	52,05	6,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,40	30,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	450,00	18,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	12,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	15,00	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	18,00	0,16
90	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2			199,904 49,604
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,50	52,05	26,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,38	62,05	23,58
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,20	125,00	150,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	12,00	0,30
91	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			19,147 8,687
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,05	8,69
	24302261010101	Grund cu cuar "Betonogrun"	kg	0,415	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
92	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 45x45cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2			445,682 177,045
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	62,05	161,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	52,05	15,09
	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie 45x45cm	m2	1,03	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	35,00	10,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,08	1,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,40	4,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	8,50	0,10
		1.2.4. Timplarie				
93	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (geam)	m2			23,96 23,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	62,05	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,05	10,93
94	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 946,562 57,428
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,85	62,05	52,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	52,05	4,69
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	84,00	59,22
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	80,00	19,73
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			23,961 23,961
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	62,05	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,05	10,93
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(Profil cu min. 5 camere, Cilindru si feronerie de productie Germania sau similar dupa rezistenta. Dimensiunile usilor se vor preciza la fata locului iar proiectul de usi va fi coordonat suplimentar cu beneficiarul)	m2			3 214,941 49,461
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	62,05	45,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	52,05	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	84,00	42,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	1,78	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (pereti despartitori WC)	m2			23,961
						23,961
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	62,05	13,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	52,05	10,93
98	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Pereti despartitori la WC-uri din profile PVC si placa sandwich)	m2			3 073,929
						49,24
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,76	62,05	47,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	52,05	2,08
	20301129511501	Pereti despartitori la WC-uri din profile PVC si placa sandwich)	m2	1,00	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	84,00	13,44
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,056	80,00	4,48
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	1,78	1,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
		1.2.5. Incalzire				
99	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (12 sectii)	m2			9,928
						9,928
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	62,05	9,93
100	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv(Distanta intre axe 500mm)	buc			1 412,85
						124,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,00	62,05	124,10
	28221157000001	Radiator-10elem x h=500mm	buc	1,00	1 280,00	1 280,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	1,00	0,03
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	32,00	1,92
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	16,00	3,20
101	pret	Set de reductii pentru radiator	buc			72,00
						0,00
	2522012	Set de reductii pentru radiator	buc	1,00	72,00	72,00
102	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			31,41
						12,41
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	62,05	12,41
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,00	15,00	15,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,00	0,80	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	16,00	2,40
103	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			133,949
						11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj Tur 1/2"	buc	1,00	122,00	122,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	32,00	0,77
104	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2"	buc			133,949
						11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Retur 1/2"	buc	1,00	122,00	122,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,024	32,00	0,77
105	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			71,605
						6,205
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,10	62,05	6,21
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	1,00	65,00	65,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,10	4,00	0,40
106	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu	buc			34,047

1	2	3	4	5	6	7
		2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv				9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752741101021	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	1,00	24,00	24,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
107	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x3/4"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			36,047 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752741101022	Piesa de racordare ((Olandez PPR 20x3/4"))	buc	1,00	26,00	26,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
108	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			39,227 21,718
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	62,05	21,72
	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	1,03	17,00	17,51
109	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			15,047 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) d.20-2imb	buc	1,00	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	24,00	0,36
110	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			50,57 24,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	62,05	24,82
	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	1,03	25,00	25,75
111	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			18,011 11,169
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	62,05	11,17
	28752741101025	Piesa de racordare (fiting d.25) - 2 imbinari	buc	1,00	6,00	6,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	24,00	0,43
112	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			29,267 16,133
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	62,05	16,13
	28752741101023	Piesa de racordare (fiting d.25) - 3 imbinari	buc	1,00	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	10,00	0,30
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	24,00	0,62
113	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"	buc			142,346 9,307
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	62,05	9,31
	28752742051004	Robinet cu mufa -3/4"	buc	1,00	132,00	132,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	1,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	32,00	1,02
114	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			37,274 17,374
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,28	62,05	17,37
	28752742040001	Bratara fixare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	1,00	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,70	0,70
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	1,00	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	16,00	1,60
		1.2.6. Instalatii sanitare				
115	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, (doar manopera - Kman=0.5)	buc			108,588
						108,588
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,50	62,05	108,59
116	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			58,948
						58,948
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	62,05	58,95
117	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			52,742
						52,742
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,85	62,05	52,74
118	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			68,255
						68,255
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	62,05	68,25
119	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			114,793
						114,793
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	62,05	114,79
120	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata sau PPR existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			18,615
						18,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	62,05	18,61
121	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,723
						3,723
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,06	62,05	3,72
122	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			49,02
						49,02
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,79	62,05	49,02
123	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			34,748
						34,748
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,56	62,05	34,75
124	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			47,845
						47,845
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	62,05	6,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,80	52,05	41,64
125	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			21,515
						13,892
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	62,05	8,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	10,00	0,20
126	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			15,815
						15,815
	7122050013400	Zidar	h-om	0,02	62,05	1,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	52,05	14,57
127	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20- mm	m			96,946
						39,092
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	62,05	39,09
	25212167170501	Teava din material plastic d.20	m	1,02	23,00	23,46
	25231567194301	Cot din material plastic d.20	buc	0,70	4,00	2,80
	25231567194501	Teu din material plastic d.20	buc	0,45	16,50	7,42
	25231567194601	Reductie din material plastic d.20	buc	0,10	12,00	1,20
	25231567195301	Racord drept M x Fe d.20	buc	1,00	21,50	21,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	42,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	24,00	1,01
128	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de -25 mm	m			110,222 39,092
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	62,05	39,09
	25212167170502	Teava din material plastic d.25	m	1,02	28,00	28,56
	25231567194302	Cot din material plastic d.25	buc	0,70	5,00	3,50
	25231567194502	Teu din material plastic d.25	buc	0,45	24,00	10,80
	25231567194602	Reductie din material plastic d.25	buc	0,10	14,00	1,40
	25231567195302	Racord drept M x Fe d.25	buc	1,00	25,40	25,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	42,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	24,00	1,01
129	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm	m			91,624 13,651
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	62,05	13,65
	25212167170503	Teava din material plastic d.32	m	1,02	37,00	37,74
	25231567194313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	0,08	9,00	0,72
	25231567194513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	0,71	35,00	24,85
	25231567194013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	0,78	15,00	11,70
	25231567194613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	0,11	20,00	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	30,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	24,00	0,35
130	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (pentru tevi PPR. d.20)	m			36,876 26,061
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	62,05	26,06
	3320517352231	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.20)	m	1,03	10,00	10,82
131	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal a(pentru tevi PPR. d.25)	m			39,039 26,061
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	62,05	26,06
	3320517352232	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.25)	m	1,03	12,00	12,98
132	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal (pentru tevi PPR. d.32)	m			47,691 26,061
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	62,05	26,06
	3320517352233	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.32)	m	1,03	20,00	21,63
133	IC38C	Piesa de racordare (Racord olandez PPR 32x1"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			48,974 13,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	62,05	13,03
	28752741101029	Piesa de racordare (fiting)(Racord olandez PPR 32x1")	buc	1,00	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,021	24,00	0,50
134	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			44,593 15,513
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	62,05	15,51
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	1,03	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	10,00	0,12
135	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,071 13,651
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	62,05	13,65
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1,00	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	30,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	10,00	0,12
136	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50	buc			30,353 15,513

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	62,05	15,51
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50	buc	1,00	14,00	14,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,02	30,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,024	10,00	0,24
137	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			80,196 19,856
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	62,05	19,86
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	1,03	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	10,00	0,15
138	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			64,574 17,374
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	62,05	17,37
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.110	buc	1,00	46,00	46,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	30,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	10,00	0,15
139	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			60,256 19,856
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	62,05	19,86
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	1,00	38,00	38,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	10,00	0,30
140	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			145,49 18,615
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,30	62,05	18,61
	29131242016001	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" d.15	buc	1,00	125,00	126,88
141	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc			142,392 14,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,24	62,05	14,89
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" d20	buc	1,00	125,00	127,50
142	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			162,834 17,994
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	62,05	17,99
	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1" d.25	buc	1,00	142,00	144,84
143	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"(robinet pentru umplere caldari) serviciu	buc			224,141 8,066
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,13	62,05	8,07
	29131242021005	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (robinet pentru umplere caldari)	buc	1,00	130,00	130,65
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,00	85,00	85,42
144	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Producator european)	buc			1 543,788 117,895
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	62,05	117,89
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	840,00	865,32
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	64,00	65,28
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	135,00	137,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	24,00	7,34
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	340,00	350,25
145	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Producator european)	buc			804,383 102,383
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	62,05	102,38
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	580,00	580,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	61,00	122,00
146	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv	buc			2 271,21

1	2	3	4	5	6	7
		pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P				260,61
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,20	62,05	260,61
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	1 200,00	1 248,40
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	350,00	360,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	120,00	123,60
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	120,00	123,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	57,00	58,71
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	30,00	30,90
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,00	34,00	35,02
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,50	58,00	29,87
147	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX cu dimensiuni minime de 150x150mm, rezistenta sporita)	buc			470,217 15,512
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	62,05	15,51
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena Sifon de pardosea cu baza de PVC si grila din INOX cu dimensiuni minime de 150x150mm	buc	1,00	450,00	454,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	30,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	10,00	0,10
148	CL20A	Usita de revizie gata confectionate din PVC 200x300mm (in resurse doar manopera si usita)	buc			112,725 30,725
	7122050013400	Zidar	h-om	0,47	62,05	29,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	52,05	1,56
	28112363062002	Usita de revizie gata confectionate din PVC 200x300mm	buc	1,00	82,00	82,00
149	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini cu corp de INOX, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			2 573,758 21,718
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	62,05	21,72
	2924127356801	Uscator de miini cu corp de INOX	buc	1,00	2 500,00	2 550,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
150	SE59A	Distribuitor de sapun lichid din INOX, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			686,758 21,718
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,35	62,05	21,72
	29241273568002	Distribuitor de sapun lichid INOX	buc	1,00	650,00	663,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
151	SE59A1 Aplic	Bara de siguranta rabatabila U pentru persoane cu dizabilitati, montata pe perete din beton. Cuprinde: -montarea diblurilor si asezarea la pozitie a barei cu lungime aproximativa: 800-900 mm	buc			899,002 27,922
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	62,05	27,92
	29241273568003	Bara de siguranta rabatabila U pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,00	850,00	867,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,00	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
152	SE59A1 Aplic	Bara de sprijin fixa pentru persoane cu dizabilitati, montata pe perete din beton. Cuprinde: -montarea diblurilor si asezarea la pozitie a barei cu lungime aproximativa: 1000 mm	buc			950,003 27,923
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	62,05	27,92
	29241273568004	Bara de sprijin fixa pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,00	900,00	918,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,00	1,00	2,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,04
153	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 785,244 46,538
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	62,05	46,54
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,01	1 640,00	1 689,75
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	12,00	48,96
154	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Cuprinde: - confectionarea si montarea suportilor; - montarea incalzitoului si racordarea la instalatie)	buc			256,921 177,284
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,46	62,05	90,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,40	62,05	24,82
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,93	62,05	57,71

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,08	52,05	4,16
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	40,00	40,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	1,78	10,15
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	30,00	9,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,40	2,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	450,00	0,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	1,00	0,00
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	75,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	12,00	0,01
		1.3. Anticamera - pardoseli				
155	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,542
						14,212
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	62,05	7,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	52,05	6,77
	4100126202818	Apa	m3	0,015	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	10,00	0,15
156	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive k=2	m2			48,21
						12,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	62,05	12,41
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	26,00	7,80
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	10,00	6,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	110,00	22,00
157	CF56A apl	Aplicarea manuala a chitului pentru Parchet grosime 0,5 mm pe suprafetele pardoselilor	m2			59,537
						17,615
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	62,05	12,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	52,05	5,21
	26531021008321	Chit pentru parchet	kg	0,493	85,00	41,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	15,00	0,01
158	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea parchetului in trei straturi	m2			140,562
						77,562
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,25	62,05	77,56
	23201661058021	Palux solutie (lac parchet)	kg	0,35	180,00	63,00
159	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			87,265
						36,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	62,05	34,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	52,05	2,60
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	38,00	38,76
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,006	65,00	0,39
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	64,00	3,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	450,00	0,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,40	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	60,00	7,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,01	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	15,00	0,07
		1.4. Lucrari diverse				
160	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			67,562
						67,562
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	62,05	15,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	52,05	52,05
161	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t			57,775
						57,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	52,05	57,78
162	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			61,919
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	240,00	61,92
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Lucrari de electricitate - Hol et. 1				

1	2	3	4	5	6	7
163	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			18,615 18,615
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	62,05	18,61
164	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,723 3,723
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	62,05	3,72
165	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			45,163 21,097
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	62,05	21,10
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp VVGng	m	1,03	14,00	15,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	2,00	1,05
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	30,00	7,88
166	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			49,489 21,097
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	62,05	21,10
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari de 3x2,5 mmp VVGng	m	1,03	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	2,00	1,05
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	30,00	7,88
167	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			42,035 27,922
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	62,05	27,92
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,15	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	7,00	1,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	30,00	4,72
168	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,309 16,754
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	62,05	16,75
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,00	0,20
169	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			78,16 19,235
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	62,05	19,24
	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
170	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip Panou LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc			682,175 68,255
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	62,05	68,25
	28752744005021	Corp de iluminat LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc	1,00	610,00	610,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	2,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
171	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Spot LED)	buc			519,694 17,374
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	62,05	17,37
	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Spot LED)	buc	1,00	450,00	468,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	30,00	31,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	3,00	3,12
172	RpEE19B apl	Inlocuirea soneriilor : demontarea si montarea soneriei dupa reparatie	buc			35,971 32,266
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,52	62,05	32,27
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,25	2,00	0,50
		2.2. Lucrari de electricitate - WC et. 1				
173	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			18,615 18,615
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	62,05	18,61
174	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,723 3,723
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	62,05	3,72
175	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp VVGng	m			45,163 21,097
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	62,05	21,10
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp VVGng	m	1,03	14,00	15,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	2,00	1,05
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	30,00	7,88
176	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp VVGng	m			49,489 21,097
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	62,05	21,10
	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari de 3x2,5 mmp VVGng	m	1,03	18,00	19,47
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	2,00	1,05
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	30,00	7,88
177	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm	m			42,035 27,922
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,45	62,05	27,92
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	7,00	7,50
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,15	5,00	0,79
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	7,00	1,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	30,00	4,72
178	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			62,309 16,754
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	62,05	16,75
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,00	0,20
179	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc			78,16 19,235

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	62,05	19,24
	2746167335100	Priza	buc	1,02	45,00	45,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
180	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat, tip Panou LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc			682,175
						68,255
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,10	62,05	68,25
	28752744005021	Corp de iluminat LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc	1,00	610,00	610,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	2,00	0,40
181	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor (Panou electric pentru automate, 6 grupe, inclusiv toate accesoriile)	buc			1 277,126
						69,496
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,12	62,05	69,50
	26821623030831	Panou electric pentru automate, 6 grupe, inclusiv toate accesoriile	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	4,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	1,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	4,00	1,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,00	0,50	2,00
182	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A	buc			171,281
						44,676
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,72	62,05	44,68
	11110001000201	Intrerupator automat diferential pina la 32A	buc	1,00	124,00	124,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	1,00	0,01
		3. Utilaje				
183	pret de piata	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc			3 800,00
						0,00
	6445522	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,00	3 800,00	3 800,00

APROBAT:

Intocmit
PROIECT GABION SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
DETS sectorul RBscani
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 21233252///ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 LOT 2 Lucrari de reparatii interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

Valoarea de deviz 1 924 444,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21233252///ocds-b3wdp1-MD-1717480359007:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,93	62,05	57,706
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 569,956	62,05	97 415,768
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	293,69	62,05	18 223,464
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	356,631	62,05	22 128,955
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,46	62,05	524,943
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,484	62,05	2 698,183
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,50	62,05	217,175
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	14,60	62,05	905,93
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,904	62,05	4 151,394
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	524,02	62,05	32 515,441
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	918,998	62,05	57 023,826
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	189,13	62,05	11 735,516
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	247,875	62,05	15 380,646
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	108,44	62,05	6 728,702
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	31,476	62,05	1 953,086
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	525,55	62,05	32 610,378
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	725,882	62,05	45 040,978
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	119,252	62,05	7 399,587
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,837	62,05	113,986
20.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,93	62,05	57,707
21.	7422010060100	Timplar	h-om	701,204	62,05	43 509,71
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,824	52,05	3 374,089
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 014,641	52,05	52 812,063
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,983	52,05	6 869,716
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,733	52,05	558,653
		Total manopera				464 007,55

Materiale:

1.	11110001000201	Intrerupator automat diferential pina la 32A	buc	3,00	124,00	372,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	10,10	35,00	353,50
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,346	420,00	145,32
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	39,332	450,00	17 699,40
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,389	450,00	175,05
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	63,705	1,00	63,705
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,796	1,00	0,796
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	4 200,00	16,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,027	4 200,00	113,40
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4 200,00	4,20
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 236,20	0,08	818,896
12.	2010237318750	Distantieri	buc	322,38	1,00	322,38
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,60	2 800,00	1 680,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	42,71	3 100,00	132 401,00
15.	20301129511501	Pereti despartitori la WC-uri din profile PVC si placa sandwich)	m2	33,60	3 000,00	100 800,00

16.	2051142950700	Dibluri	buc	130,48	1,00	130,48
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,03	2,00	12,06
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,00	1,00	6,00
19.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	8,16	1,00	8,16
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	6,756	10,00	67,56
21.	23201661058021	Palux solutie (lac parchet)	kg	6,02	180,00	1 083,60
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,30	15,00	4,50
23.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	55,20	125,00	6 900,00
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	27,154	84,00	2 280,936
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	135,81	15,00	2 037,15
26.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	75,00	0,375
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	250,16	38,00	9 506,08
28.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici //(Vopsea lavabila)	kg	7,84	40,00	313,60
29.	2430116103802	LAC BRIO (sau similar)	kg	250,16	78,00	19 512,48
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,596	32,00	51,072
31.	24302261000001	Fuga	kg	142,512	35,00	4 987,92
32.	24302261010101	Grund cu quart "Betonogrun"	kg	353,497	24,00	8 483,928
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,703	24,00	16,872
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,106	65,00	6,89
35.	2430226101466	Chit mastec SR 1270 ntr 5005-78	kg	18,27	35,00	639,45
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	9,504	80,00	760,32
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,179	6,00	13,074
38.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	4,139	30,00	124,17
39.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,88	64,00	56,32
40.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	93,81	3,40	318,954
41.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	721,60	6,00	4 329,60
42.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	63,945	6,00	383,67
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,112	60,00	126,72
44.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,102	42,00	4,284
45.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	7,35	2,00	14,70
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	6,09	5,00	30,45
47.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,27	57,00	528,39
48.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	14,00	61,00	854,00
49.	2521106718325	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre -400mm	m	18,10	280,00	5 068,00
50.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	17,952	38,00	682,176
51.	25211067183931	Baghete din mase plastice la teracota	m	71,00	40,00	2 840,00
52.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	589,05	7,00	4 123,35
53.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena d.20	m	30,90	17,00	525,30
54.	252121671000025	Teava din polietilena sau polipropilena d.25	m	37,08	25,00	927,00
55.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4,635	58,00	268,83
56.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,142	24,00	51,408
57.	25212167170501	Teava din material plastic d.20	m	27,54	23,00	633,42
58.	25212167170502	Teava din material plastic d.25	m	24,48	28,00	685,44
59.	25212167170503	Teava din material plastic d.32	m	10,20	37,00	377,40
60.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d.50	m	26,265	28,00	735,42
61.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	45,32	58,00	2 628,56
62.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	4,141	64,00	265,024
63.	2522012	Set de reductii pentru radiator	buc	13,00	72,00	936,00
64.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena Sifon de pardoseala cu baza de PVC si grila din INOX cu dimensiuni minime de 150x150mm	buc	2,02	450,00	909,00
65.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	86,625	7,00	606,375
66.	25231567194013	Mufa din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	7,80	15,00	117,00
67.	25231567194301	Cot din material plastic d.20	buc	18,90	4,00	75,60
68.	25231567194302	Cot din material plastic d.25	buc	16,80	5,00	84,00
69.	25231567194313	Cot din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	0,80	9,00	7,20
70.	25231567194501	Teu din material plastic d.20	buc	12,15	16,50	200,475

71.	25231567194502	Teu din material plastic d.25	buc	10,80	24,00	259,20
72.	25231567194513	Teu din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	7,10	35,00	248,50
73.	25231567194601	Reductie din material plastic d.20	buc	2,70	12,00	32,40
74.	25231567194602	Reductie din material plastic d.25	buc	2,40	14,00	33,60
75.	25231567194613	Reductie din material plastic pt. electrofuziune d.32	buc	1,10	20,00	22,00
76.	25231567195301	Racord drept M x Fe d.20	buc	27,00	21,50	580,50
77.	25231567195302	Racord drept M x Fe d.25	buc	24,00	25,40	609,60
78.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,904	3,00	14,712
79.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50	buc	9,00	14,00	126,00
80.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110	buc	18,00	38,00	684,00
81.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d.50	buc	32,00	15,00	480,00
82.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d.110	buc	46,00	46,00	2 116,00
83.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	66,00	1,00	66,00
84.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,30	4,00	5,20
85.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,091	1 640,00	5 069,24
86.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	687,94	8,00	5 503,52
87.	2622102438000	Lavoar	buc	7,211	840,00	6 057,24
88.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,363	1 200,00	11 235,60
89.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,27	350,00	3 244,50
90.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	7,211	340,00	2 451,74
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 713,615	2,40	30 512,676
92.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	2,40	2,40
93.	2652102100737	Var hidratat	kg	483,48	4,50	2 175,66
94.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	248,94	5,40	1 344,276
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	499,889	4,00	1 999,556
96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 024,785	4,00	8 099,14
97.	26531021008321	Chit pentru parchet	kg	8,48	85,00	720,80
98.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	680,41	8,50	5 783,485
99.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm	m2	248,024	240,00	59 525,76
100.	26611128007003	Placi sau piscoturi de gresie 45x45cm	m2	36,874	220,00	8 112,28
101.	26621027002011	Placi ghips-carton HYDRO 250x120x1,25 cm	buc	6,882	150,00	1 032,30
102.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,442	50,00	422,10
103.	2664102100000	Mortar	m3	29,008	1 350,00	39 160,80
104.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	15,606	0,00	0,00
105.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 120,23	6,00	6 721,38
106.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	16,921	0,00	0,00
107.	26701122030002	Placi tip faianta gr.8mm 25x50cm	m2	189,42	210,00	39 778,20
108.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,176	50,00	8,80
109.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	674,626	10,00	6 746,26
110.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,064	45,00	2,88
111.	26821623030831	Panou electric pentru automate, 6 grupe, inclusiv toate accesoriile	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
112.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	5,233	30,00	156,99
113.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	30,75	30,00	922,50
114.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	30,00	9,00
115.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,603	20,00	92,06
116.	2710703520285	Profil de suport	m	8,844	28,00	247,632
117.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	28,00	16,80
118.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	279,615	185,00	51 728,775
119.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	28,00	5,60
120.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	10,766	28,00	301,448
121.	27431235490271	Corniere din aluminiu	m	343,00	5,40	1 852,20
122.	2746167335100	Priza	buc	15,30	45,00	688,50
123.	28112363062001	Grila ventilatie (200x300mm)	buc	5,00	54,00	270,00
124.	28112363062002	Usita de revizie gata confectionate din PVC	buc	3,00	82,00	246,00

		200x300mm				
125.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	304,50	2,00	609,00
126.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	25,00	10,00	250,00
127.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	238,875	30,00	7 166,25
128.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	3,95	12,00	47,40
129.	28221157000001	Radiator-10elem x h=500mm	buc	13,00	1 280,00	16 640,00
130.	2822115708000	Element de sustinere	buc	52,08	5,00	260,40
131.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	52,00	15,00	780,00
132.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	17,67	48,00	848,16
133.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	7,812	40,00	312,48
134.	28731220041001	Plase sudate (VR 100x100x3	kg	1 057,066	24,00	25 369,584
135.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	28,00	7,00
136.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	417,44	0,35	146,104
137.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	930,00	0,33	306,90
138.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	118,309	0,54	63,887
139.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	539,40	0,24	129,456
140.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	66,00	0,60	39,60
141.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	40,00	0,50	20,00
142.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	0,30	1,80
143.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	66,00	0,70	46,20
144.	28741163125001	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta/(Plinte cu H=150mm)	m	186,354	58,00	10 808,532
145.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	66,00	1,00	66,00
146.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 065,20	1,20	1 278,24
147.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	104,00	0,80	83,20
148.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,14	64,00	456,96
149.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,14	135,00	963,90
150.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	9,27	34,00	315,18
151.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,27	30,00	278,10
152.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,16	3,00	12,48
153.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	86,625	5,00	433,125
154.	28752741101021	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	26,00	24,00	624,00
155.	287527411010211	Piesa de racordare (fiting) d.20-2imb	buc	52,00	5,00	260,00
156.	28752741101022	Piesa de racordare ((Olandez PPR 20x3/4"))	buc	12,00	26,00	312,00
157.	28752741101023	Piesa de racordare (fiting d.25) - 3 imbinari	buc	12,00	12,00	144,00
158.	28752741101025	Piesa de racordare (fiting d.25) - 2 imbinari	buc	24,00	6,00	144,00
159.	28752741101029	Piesa de racordare (fiting)(Racord olandez PPR 32x1")	buc	4,00	35,00	140,00
160.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	40,00	40,00
161.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" d20	buc	2,04	125,00	255,00
162.	28752742010003	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1" d.25	buc	1,02	142,00	144,84
163.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,24	12,00	146,88
164.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj Tur 1/2"	buc	13,00	122,00	1 586,00
165.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj Retur 1/2"	buc	13,00	122,00	1 586,00
166.	28752742040001	Bratara fixeare (colier cu garnitura de cauciuc) d.40	buc	66,00	15,00	990,00
167.	28752742051004	Robinet cu mufa -3/4"	buc	6,00	132,00	792,00
168.	28752744005012	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Spot LED)	buc	4,16	450,00	1 872,00
169.	28752744005021	Corp de iluminat LED 42 W 597 x 597 x 43.5 mm 4000 K 3200 lm	buc	33,00	610,00	20 130,00
170.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	39,00	1,00	39,00
171.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	5,01	10,00	50,10
172.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,32	10,00	103,20
173.	2881116002700	Disc abraziv	buc	5,16	26,00	134,16
174.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	7,00	580,00	4 060,00
175.	29131242016001	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" d.15	buc	14,21	125,00	1 776,25
176.	29131242021005	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (robinet pentru umplere caldari)	buc	1,005	130,00	130,65
177.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,005	85,00	85,425
178.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,27	120,00	1 112,40

179.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,27	120,00	1 112,40
180.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/2 "	buc	13,00	65,00	845,00
181.	29241273568002	Distribuitor de sapun lichid INOX	buc	5,10	650,00	3 315,00
182.	29241273568003	Bara de siguranta rabatabila U pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,02	850,00	867,00
183.	29241273568004	Bara de sprijin fixa pentru persoane cu dizabilitati	buc	3,06	900,00	2 754,00
184.	2924127356801	Uscator de miini cu corp de INOX	buc	3,06	2 500,00	7 650,00
185.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp VVGng	m	281,19	14,00	3 936,66
186.	31301348174052	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari de 3x2,5 mmp VVGng	m	346,08	18,00	6 229,44
187.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,16	30,00	124,80
188.	3220137315778	Decapant	kg	1,20	30,00	36,00
189.	3320517352231	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.20)	m	29,201	10,00	292,01
190.	3320517352232	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.25)	m	25,956	12,00	311,472
191.	3320517352233	Termoizolatie conducte (pentru tevi PPR. d.32)	m	10,815	20,00	216,30
192.	350212210	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	10 466,00	0,65	6 802,90
193.	4011106202741	Energie electrica	kw	69,17	1,78	123,123
194.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	59,865	12,00	718,38
195.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	12,00	0,012
196.	4100126202818	Apa	m3	19,386	12,00	232,632
197.	6445522	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l	buc	1,00	3 800,00	3 800,00
198.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	87,86	10,00	878,60
		Total materiale de constructii				794 676,62

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,711	25,00	17,775
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,378	10,00	3,78
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	29,962	10,00	299,62
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,782	120,00	93,84
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	3,44	110,00	378,40
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,284	24,00	54,816
7.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,178	24,00	52,272
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	66,391	15,00	995,865
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,324	8,50	96,254
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,20	15,00	3,00
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,70	10,00	87,00
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,711	40,00	28,44
13.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,163	18,00	2,934
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,821	18,00	230,778
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	52,20	5,00	261,00
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,259	16,00	276,144
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,05	350,00	17,50
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,067	240,00	3 616,08
		Total utilaje de constructii				6 515,50

Total	Lei	1 603 703,90
TVA	20 %	320 740,78

Total deviz:

1 924 444,68

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS sectorul Rbscani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ORDIN DE PLATA NR. 423

Tip.doc.1

DATA EMITERII: 17 iunie a.2024

PLATITI: 18000-00 LEI

OPTSPREZECE MII LEI 00 BANI

PLATITOR (R) SRL Proiect
Gabion

CODUL IBAN
CODUL FISCAL

MD90EN000000222435308845
1010600016641

PRESTATORUL PLATITOR BC ENERGBANK SA Chisinau

BENEFICIAR (R) DETS RISCANI

CODUL IBAN
CODUL FISCAL

MD86TRPCDV518410A00782AA
1007601009716

PRESTATORUL BENEFICIAR MINISTERUL FINANTELOR -
Trezoreria de Stat

DESTINATIA PLATII: /P102/18000,00 GARANTIA
PENTRU OFERTA LA COP NR.
OCDS-B3WDP1-MD-1717480359007 DIN
18.06.2024, LOT. NR. 1(1500 LEI), LOT. NR.
2(16500 LEI)

TIPUL TRANSFERULUI
NORMAL/URGENT:N

L.S.

CODUL TRANZACTIEI 101

DATA PRIMIRII: 17 iunie a.2024
DATA EXECUTARII: 17 iunie a.2024

SEMNATURA PRESTATORULUI

MOTIVUL REFUZULUI

SEMNATURILE
EM



BANCA
____ENERGBANK SA____
(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ
pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către _____ **DETS sectorul Râșcani mun.Chișinău** _____
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

cu privire la procedura de atribuire a contractului ____ Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 din 18.06.2024** ____ **LOT 1 - Lucrări de reparație reparație parțială în grupurile sanitare la blocul claselor primare și cantina la LT"M.Sadoveanu"; LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"** _____

(denumirea contractului de achiziție publică)

subsemnării _c/f 1010600016641 SRL Proiect Gabion prin director Ion Secieru ____deținător de cont bancar la banca BC ENERGBANK SA sfiliala Centru ///ENEGMD22 , IBAN MD90EN000000222435308845

(denumirea băncii)

înregistrat la _____ st.Tighina,23/3 _____,

(adresa băncii)

ne obligăm față de DETS sectorul Râșcani mun.Chișinău că_Proiect Gabion SRL sa făcut transfer ordin de plata nr. 423 din 17.06.2024 la contul autorității contractante Beneficiarul plății: DETS RÎȘCANI Denumirea Băncii: Ministerul Finantelor – Trezoreria de Stat Codul fiscal: 1007601009716 IBAN: MD86TRPCDV518410A00782AA

să

(denumirea autorității contractante)

plătim suma de ____ 18 000,00(optsprezece mii lei) ce constituie 1% din valoarea ofertei fără TVA pentru -1500lei,, Lot 2-16500,00 lei _____, la prima sa cerere scrisă și

(suma în litere și în cifre)

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul _SRL PROIECT GABION_____

(denumirea ofertantului)

își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada **de -90(nouăzeci zile)** timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul ____ SRL PROIECT GABION _____

(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul ____ SRL PROIECT GABION _____

(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de **_ la 16 septembrie 2024 _____**

Parafată de Banca (Stampila bancii pe ordinal de plata nr.423 din 17.06.2024) _____
în ziua **_17_luna_06_____** anul **_2024_____**

(semnătura autorizată)



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 68709490 / 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 7
la Documentația standard
nr._69_din "07 " mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **DETS sectorul Râșcani mun.Chișinău**
Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 din 18.06.2024** (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului. **LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT "M.Sadoveanu"**; (denumirea contractului de achiziție publică), noi **SRL PROIECT GABION**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 17.06.2024 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU

(semnătura autorizată)



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: +373 68709490// / 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. **69**
din “_07_”_mai_2021__

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: DETS sectorul Râșcani mun.Chișinău”

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea **LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT”M.Sadoveanu”**;(prin procedura de achiziție Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 din 18.06.2024** pentru o durată de 90 (nouăzeci) zile, respectiv până la data de / 16 / septembrie / 2024 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 17.06.2024 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU
(semnătura autorizată)



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./068709490//060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 10
la Documentația standard nr. _____
din " ____ " _____ 2021 ____

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007** din **18.06.2024**

LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

d/o	Grupa de obiecte/ denumirea obiectului		Anul 2024			zile	Ore lucratoare
			1	2			
1.	Organizare de șantier					2-zile	
3	Lucrari de reparatie					58-zile	
5	Lucrari de montare					3-zile	
	Total	muncitori	8	8		8	
		zile /luni calendaristice	30	30		2 - luni	
		ore lucratoare/169-lunar	1352	1352			2704

Grafigul execuției lucrărilor – 2(două) lună

Perioada de mobilizare -2-zile

Perioada de garanție -5(cinci) ani

Data completării: **17.06.2024** Nume: **Ion SECRIERU** /

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun.Chișinău**



"PROIECT GABION" SRL
MD 2044, mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1, of.106,
C/F 1010600016641, cod TVA: 0404155
BC "EnergBank" SA, c/b: ENEGMD22
IBAN: MD9 0EN 000 000 222 435 308 845
Tel./373 68709490 / 060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru
proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 14
la Documentația standard nr. 69 ____
din "____" ____ 2021____

Nume: **Ion SECRIERU**
Funcția în cadrul firmei: **director**
Denumirea firmei și sigiliu: **"PROIECT GABION" SRL MD2044 mun. Chișinău**

DECLARAȚIE **privind dotările specifice, utilajelor și echipamentelor-2024**

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte	Unitatea de măsură(bucăți și seturi	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
1	Complect de chei și instrumente	3(trei)-set	stare bună,	Proprietate
2	Stație de tencuieli PFT-25	1 utilaj- 10 ani	stare bună	Proprietate
3	Dispozitiv de taiat teracota	1 buc, 2,5 ani	stare bună	Proprietate
4	Mașină de gătat electrică	3 buc -2-5 ani	stare bună	Proprietate
5	Ciocan pneumatic , De Wallt	1buc- 2020anul	stare bună	Proprietate
6	Mașină de găurit performantă	1 buc 3 ani	stare bună	Proprietate
7	Vibrator	2buc 1-3 ani	stare bună	Proprietate
8	Malaxor, Vol. 0,3 m³/0.5m3	3buc 3-5 ani	stare bună	Proprietate
9	Instrument electric in complet	Stare bună	stare bună	Proprietate
10	Stație de pompare beton-mortar Pina la 80m pe inaltime P-13	1buc- 2004	stare bună	Proprietate
11	Roaba	1-3 an-10buc	stare bună	Proprietate
12	Arzător cu flacără	2 buc – 2-3 ani	stare bună	Proprietate
13	Makita mașina de tăiat lemn	1buc - 3,0 ani	stare bună	Proprietate
14	Echipament alpinism	8 set -1-2 ani	stare bună	Proprietate
15	Butilii de gas	2buc 2-4 ani	Stare bună	Proprietate
16	Autocamion DAF	1 camion -20 tn/1999	stare bună	Proprietate
17	Autocamion Mercedes Benz CDI 315 NOE 434	1 camion -2008	stare bună	Proprietate
18	Complet instrum tencuieli	5set-2-3ani	Stare bună	Proprietate
19	Teodolit	1buc T5 -1992	stare bună	Proprietate
20	Compactor cu motor benzina	1buc- 3ani	stare bună	Proprietate
21	Masina de taiat table cutata	1buc -2-ani	Stare buna	Proprietate
22	Automobil Toyota CQQ955	1buc -2008	Stare buna	Proprietate
23	Compactator electric	1 buc -3ani	Stare buna	Proprietate
24	Teavă,Igheab pentru moloz ,gunoi	25m *- 2ani	Stare buna	Proprietate
25	Dispozitiv pentru gaurit placile	1buc--4ani	stare bună	Proprietate
26	Mașină de taiat lemn lateral	1buc-2017	stare bună	Proprietate
27	Mașină de găurit performantă Makita	1buc-2017	stare bună	Proprietate
28	Laser BOSCH	1buc-2017	stare bună	Proprietate
29	LASER CAPRO -3D	1buc-2017	stare bună	Proprietate
30	Micser HITACHI	1buc-2017	stare bună	Proprietate



"PROIECT GABION" SRL
MD 2044, mun. Chişinău str. M.Sadoveanu,12/1, of.106,
C/F 1010600016641, cod TVA: 0404155
BC "EnergBank" SA, c/b: ENEGMD22
IBAN: MD9 0EN 000 000 222 435 308 845
Tel./373 68709490 / 060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru
proiectgabion2010@gmail.com

31	Schela din aluminiu-1500m2 Platforme de lucru suspendate	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
32	Ciocan pneumatic HITACHI	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
33	Polizor de taiat metal Makita-230mm	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
34	Polizor de taiat metal Makita-125mm	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
35	Maşina de tăiat lemn Makita(Лобзик)	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
36	Complect de chei şi instrumente	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
37	Vibreica-6m	1buc-2017	<u>stare bună</u>	Proprietate
38	Schela aluminiu turn H=18m,	1buc-2019	<u>stare bună</u>	Proprietate
39	Nivelmetru 2H-10L	1buc- 2000	<u>stare bună</u>	Proprietate
40	Autoturn Nissan H=20m P=250kg	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
41	Autobasculanta KAMAZ-5511 V-8m3,Q-12t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
42	Excavator încărcător KOMATSU V=0,92m3 H=5,5 m ,Adâncimea -4,0m – 2buc	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
43	BOBKAT S-185 V=0,8m3	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
44	Excavator mini Yanmar V=2,25-0,5m3	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
45	Autocamion MAN TGA 41,430 4x osn V=18m3,Q=20t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
46	Autocamion MAN TGA 26.480 3x osn V=12m3,Q=15t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
47	Autocamion MAN TGA 41,480 5i osn V=25m3,Q=30t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
48	Dispozitive de ridicare pentru materiale si personal	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
49	Automobil Volvo CONTAINER FL280 4x2 V=8,5m3 Q=10t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
50	Automobil MAN CONTAINER MAN26,440 V=9,5m3 Q=12t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
51	Manipulator MAN TGS26,400 Q=12t,L=12m Q-5t	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
52	Macara de fereastră	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
53	Buldozer DT75	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
54	Compactor 3,5t dizel cu vibrator	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
55	Turn electric 220wt Haulotte 1300RT	Aspromcon	<u>contract nr.6/ din10.02.22</u>	Arenda
56	Ham de siguranta urban -2buc,	2-buc -2021	<u>stare buna</u>	Proprietate
57	Ham de siguranta profesional	2-buc -2021	<u>stare buna</u>	Proprietate
58	Ham de siguranta Tango	3-buc -2021	<u>stare buna</u>	Proprietate
59	Aparat de sudat electric PATRIOT	1-buc-2023	<u>stare buna</u>	Proprietate
60	Aparat de şlefuit	1-buc -2024	<u>Nou-2024 stare buna</u>	Proprietate
61	Aspirator industrial	1-buc -2024	<u>Nou-2024 stare buna</u>	Proprietate
62	Masca Sudor Camilon	1-buc -2022	<u>Nou-2022 stare buna</u>	Proprietate

Director Ion SECRIERU

Compania Proiect Gabion SRL

Responsabil Sistem de Management Lidia SECRIERU _____

Anexa nr.
15 la Documentația standard nr.
69 din “_07_” _mai_2021_

DECLARAȚIE / 2024
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea
contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Dirigințe șantier <i>Secrieru Ion</i> <i>Savca Grigorie</i> <i>Untila Ion</i> <i>Andriaș Andrei</i>	1.Construcții civile industriale si agrozootehnice 2.Instalații și rețele de alimentare cu apă și canalizare. 3.Instalații și rețele de încălzire. 4. Instalații de ventilație și climatizare. 5.Instalație și rețele electrice 6.Instalatii si retele de telecomunicatie 7.Instalatii de semnaliere 8. Instalatii si retele exterioare de telecomunicatie 9.Tehnician in exploatarea utilajelor de GAZ 10.Montarea reglarea utilajelor de GAZ 11.Instalatii de automatizare	1986	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspectoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspectoratul de Politie Cimislia 12. . Inspectoratul de Politie Donduseni 13. . Inspectoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspectoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen 21 Acoperis IMSP Strasen 22. Acoperis Peresecina LT 23.Alee Peresecina 24.Fatada Acoperis Recea Riscani	DȘ0819/2025 DȘ1202/2026 DLS0458/2026 DLS0146/2024
3	Devizier <i>Alina Bludaru</i> <i>Terenti Mihaela</i>	Licenta in economie	2013	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspectoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspectoratul de Politie Cimislia 12. . Inspectoratul de Politie Donduseni 13. . Inspectoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspectoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	

4	Sef de brigada cat.5 <i>Rusu vitalie</i>	Studii clasificate	2010	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
5	Sef de brigada cat.5 <i>Verlan Serghei</i> <i>Roscovan Ion</i>	Studii clasificate	2007	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
6	Specialisti cat.3-5 Tencuitori 2-doua persoane 1.Rusu Iurie 2.Gurduz Alexandru	Studii clasificate	5-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
7	Specialisti izolatori 2-una persoaae Pu contract la anumita lucrare 1.Popa Ion 2.Popa Victor	Studii clasificate	4-17 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecorul de Politie Basarabasca 11. . Inspecorul de Politie Cimislia 12. . Inspecorul de Politie Donduseni 13. . Inspecorul de Politie Soldanesti 14. . Inspecorul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	

8	Specialiști Pietrar – zidar 2-doua persoane Pu contract la anumită lucrare Gultureanu Valeriu Popa Grigorie	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
9	Specialiști cat.3-5 Zugrav-tencuitor 2-doua persoane 1.Tirziu Elena 2.Tirziu Nina	Studii clasificate	8-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
10	Specialiști Țimplar în construcție 2-doua persoane Roscovan Ion Roscovan Gheorghe	Studii clasificate	4-13 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
11	Specialiști Tiglar 2-doua persoane Ovcinikov Mihail Ovcinikov Ruslan	Studii clasificate	6-15 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabeasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	

12	Specialiști Betonist 2-4 2-două persoane 1.Antimeniuc Andrei 2. Rusu Victor	Studii clasificate	7-12 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
13	Specialiști cat.3-5 Placator cu placi 2-două persoane Bacii Valentin	Studii clasificate	6-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
14	Specialiști Lucrari speciale sudor Blister Valeriu Triboi Vladimir	Studii clasificate	5-10 ani	1.Cantina Sociala 2.Tabara Codru 3.Sala sport Strasen 4.Fasad USMF Cam 16 5.Sectia proctologie 6.Reparatii-of. IGP 7.Spitalul de Copii S.Lazo 8.Gradinita de Copii Magdacesti 9.Depozitul Frigorific Gratiesti 10. Inspecoratul de Politie Basarabasca 11. . Inspecoratul de Politie Cimislia 12. . Inspecoratul de Politie Donduseni 13. . Inspecoratul de Politie Soldanesti 14. . Inspecoratul de Politie Pelinia 15.Acoperis Fatad IMSP Strasen 16.Acoperis Zubresti 17.Acoperis Cojusna 18.Acoperis Peresecina 19.LT Cojusna reparatii 20. Fatad Micleuseni Strasen	
	Specialisti atestati Protectia muncii Rusu Vitalie Secieru Ion	Licenta protectia muncii	3-8ani	1.Acoperis Fatad IMSP Strasen 2..Acoperis Zubresti 3. Acoperis Cojus 4.Acoperis Peresecina 5..LT Cojusna reparatii 6. Fatad Micleuseni Strasen 7.Alee Peresecina	

Data completării: 2024

Nume: **Ion SECRIERU**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Denumirea firmei și sigiliu: **“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău**

2014г. 24 февраля постоянно действующей
комиссией при Н.О. Индмонта были
проведены повторные или дополнительные
проверки сварщика Трубой Владимир
При сварке сваривались труба, пластины
Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т
С выполнением швов стыковых
с применением сварочных материалов Super-tit
При проверке теоретических и практических
знаний сварщик получил следующие оценки:
теоретические знания хорошо

(отлично, хорошо, удовлетв.)

практическая подготовка хорошо
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к разрешению газопроводов
даба до 0,3 МПа стир и конструкций
настанд. оборуд. на автоматиз
в среде CO2 и аргонодуго-
вой дугой и на лег. метал

согласно протоколу № 06 от 24.02.2014

Удостоверение действительно
по 2015 г.

Председатель комиссии
Члены комиссии

М. П. печать предприятия

2017г. 1 июня постоянно действующей
комиссией при С.А. Индмонта были
проведены повторные или дополнительные
проверки сварщика Трубой Владимир
При сварке сваривались труба, пластины
Из стали Ст 3пс, Х18Н10Т
С выполнением швов стыковых
с применением сварочных материалов Super-tit
При проверке теоретических и практических
знаний сварщик получил следующие оценки:
теоретические знания хорошо

(отлично, хорошо, удовлетв.)

практическая подготовка хорошо
(отлично, хорошо, удовлетв.)

и допущен к разрешению газопроводов
даба до 0,3 МПа стир и конструкций
настанд. оборуд. на автоматиз
в среде CO2 и аргонодугой
дугой и на лег. метал
согласно протоколу № 17-18 от 1 июня 2017

Удостоверение действительно
по 2018 г.

Председатель комиссии
Члены комиссии

М. П. печать предприятия

LEGITIMAȚIE



(semnătura deținătorului)

Eliberată "28" martie 2011

СЛУЖБА СТАНДАРТИЗАЦИИ И МЕТРОЛОГИИ
РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

Centrul Tehnic

pentru Securitate Industrială și Certificate

AVIZUL EXPERTIZEI SECURITATEA
INDUSTRIALĂ № 1270 din 02. 07. 2009

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Выдано Трибой Владимир Васильевич
Клеймо «Т»

1966 года рождения, имеющего стаж работы по
сварке 32 года, в том, что он согласно Правилам аттес-
тации сварщиков, утвержденным Госгортехнадзором
от 16 марта 1993г. прошел аттестацию постоянно
действующей комиссией при

лаборатории дефектоскопии и сварки

А. О. Индмонтаж

(наименование предприятия, организация)

по Ручной электродуговой и полуавтоматической в
среде защитных газов сварке

(указать способ сварки)

При проверке сваривались:

Труба диаметром 57 x 3 мм.

Пластина тош. 8мм.

Из основного металла Сталь марки СТ - 3пс

с выполнением швов Стыковых,

(стыковых, тавр и др.)

Государственный комитет Молдавской ССР по профессионально-техническому образованию

ДИПЛОМ № 502759

Настоящий диплом выдан Блинниченко
Владимиру Владимировичу
в том, что он(а) 1 января 1989 года
поступил(а) в Среднюю школу №9
г. Шадринск
и 13 июля 1989 года окончил(а) полный курс
среднего профессионально-технического училища по профессии
делатель портняжных изделий
4

и получил(а) общее среднее образование.

Решением арбитражного комитета
Заминмет-98-98
присвоена квалификация
144-98-171 (инструкция) на 29.09.98



Ваше письмо
получено
15.11.2022
19.02.2023 г.



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel.+373 68709490 /// 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 16
la Documentația standard nr. _____
nr.
din "____" _____ 2021____

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Cerere Oferte de Prețuri 21233252 nr. **ocds-b3wdp1-MD-1717480359007** din **18.06.2024**

LOT 2 - Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT"M.Sadoveanu"

Nr. d/o	Numele și adresa subantreprenorilor	Activități din contract	Valoarea aproximativă	% din valoarea contractului
1.	SUBCONTRACTANȚI	NU SUNT		
2.				
3.				
4.				

Ofertant/candidat

Cu stimă, S.R.L. "PROIECT GABION"

Director Ion SECRIERU / _____/

(semnătura autorizată)

Data completării 17.06.2024



"PROIECT GABION" SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel. +373 68709490 ///060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 17
la Documentația standard nr. _____
nr. din "____" _____ 2021____

INFORMAȚII PRIVIND ASOCIEREA

în vederea participării la procedura de atribuirea executării obiectivului de investiție

DETS sectorul Râșcani

Ofertă de preț ” 21233252 nr. ocds-b3wdp1-MD-1717480359007 din 18.06.2024

LOT 2 Lucrări de reparații interioare la etajul I a LT" M.Sadoveanu"

1. Părți contractante (agenți economici)

- a) __NU SUNT_____
- b) _____
- c) _____

2. Adrese, telefon, fax ale partenerilor (părți contractante):

- a) _____
- b) _____
- c) _____

3. Informații privind modul de asociere:

- a) Data încheierii contractului de asociere _____
- b) Locul și data înregistrării asociației _____
- c) Activități economice ce se vor realiza în comun _____

d) Contribuția fiecărei părți la realizarea activităților economice comune convenite

e) Valoarea și cota procentuală a lucrărilor executate de fiecare asociat _____

f) Condiții de administrare a asociației _____

g) Modalitatea de împărțire a rezultatelor activității economice comune desfășurate

h) Cauze de încetare a asociației și modul de împărțire a rezultatelor lichidării

i) Repartizarea fizică, valorică și procentuală între fiecare asociat pentru executarea obiectivului supus licitației

j) Alte cauze _____

Data completării __17.06.2024_____

Semnat Liderul Asociației: __NU SUNT_____

Nume: _____

Funcția în cadrul întreprinderii: __director__ Ion SECRIERU_____

Denumirea întreprinderii: _ SRL PROIECT GABION _____

Semnat Asociatul secund: __ _____

Nume: __Ion SECRIERU_____

Funcția în cadrul întreprinderii: _____

Denumirea întreprinderii: __ _____